



BAUSKAS NOVADA DOME

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901
tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS

Bauskā, attālināti

2021.gada 20.maijā

Nr. 5

SĒDE SASAUKTA 2021.gada 20.maijā plkst.13.50

SĒDE ATKLĀTA 2021.gada 20.maijā plkst. 13.50

SĒDI VADA Bauskas novada Domes priekšsēdētājs **Arnolds Jātņiņš**

SĒDĒ PIEDALĀS **14** Bauskas novada domes deputāti
domes priekšsēdētājs **Arnolds Jātņiņš**, deputāts **Valdis Veips**, deputāts **Aleksandrs Novickis**, deputāte **Aivija Kursīte**, deputāte **Helvija Greiere**, deputāts **Uldis Kolužs**, deputāts **Andris Arcimovičs**, deputāts **Gatis Skurba**, domes priekšsēdētāja vietnieks **Voldemārs Čačs**, deputāts **Raitis Ābelniņš**, deputāts **Jānis Dūmiņš**, deputāts **Juris Landorfs**, deputāts **Agris Mustermanis**, deputāte **Mārīte Ķikure**

SĒDĒ NEPIEDALĀS:

deputāte **Rudīte Čakāne**, deputāte **Inita Nagnibeda**, deputāts **Harijs Niedra**

SĒDĒ PIEDALĀS:

Izglītības nodaļas jaunatnes lietu speciāliste **Liene Rotberga**, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja **Iona Spurķe**, IT nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators **Raimonds Borkovskis**, laikraksta "Bauskas Dzīve" žurnālists **Uldis Varnevičs**, Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. **Evita Grigorjeva**, pašvaldības izpilddirektora vietniece **Ineta Ruhocka**, pašvaldības izpilddirektors **Jānis Kalinka**, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja **Ieva Šomina**, Izglītības nodaļas vadītāja **Māra Bauvare**.

SĒDI PROTOKOLĒ kancelejas vadītāja **Līga Kausiniece**.

SĒDES DARBA KĀRTĪBA:

1. Par Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūras izsludinātā projektu konkursa "Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai" projekta pieteikuma iesniegšanu un projekta īstenošanu

1.p

Par Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūras izsludinātā projektu konkursa "Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai" projekta pieteikuma iesniegšanu un projekta īstenošanu.

(L.Rotberga, G.Skurba, H.Greiere)

Ziņo: **Liene Rotberga**

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 2021.gada 27.aprīlī izsludināja atklāto projektu konkursu "Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai".

Konkursa mērķis - nodrošināt atbalsta pasākumus jauniešiem Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai. Viena projekta īstenošanai paredzētais maksimālais finansējuma apmērs ir 10 000 EUR no valsts budžeta līdzekļiem. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir 2021.gada 24.maijs. Projekta īstenošanas periods un projekta aktivitāšu attiecināmo izmaksu periods konkursa mērķa īstenošanai: no 2021. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 31. decembrim.

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Izglītības nodaļa ir sagatavojusi projekta pieteikumu „Mans novads- mans atbalsts”. Projekta pieteikums paredz dažādus pasākumus, kas ir tieši saistīti ar Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanu jauniešu vidū – piederības sajūtas veicināšana vietējai kopienai, jauniešu zināšanu un prasmju apguve, kā arī attieksmju veidošana, balstoties jauniešu vēlmēs un vajadzībās, jauniešiem iespēja socializēties, tostarp sekmēt jauniešu kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu, nodrošināt jauniešiem saņemt individuālas atbalsta konsultācijas, preventīvi mazināt jauniešu psihoemocionālās veselības riskus Covid-19 pandēmijas laikā un pēc tās, veicināt ilgtspējīgu risinājumu attīstību darba ar jaunatni jomā Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai.

Sagatavotais lēmuma projekts paredz apstiprināt projekta pieteikuma „Mans novads-mans atbalsts” kopējās izmaksas 10 000 EUR, t.sk. valsts budžeta finansējumu 100 % apmērā. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu 10 % no Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Jaunatnes darba plānoto pasākumu tāmes 2021.gadam.

Uz G.Skurbas jautājumu, kādas sekas šis projekts mazinās, L.Rotberga atbild, ka viena no aktuālākajām problēmām, ko jaunieši norāda ir socializēšanās trūkums, projektā paredzētas aktivitātes svaigā gaisā gan sporta aktivitātes, gan mākslas aktivitātes grupās, lai jaunieši satiek jauniešus, kā arī paredzētas psihologa bezmaksas konsultācijas.

G.Skurba jautā, kādai jauniešu grupai projekts paredzēts? L.Rotberga atbild, ka no 13 līdz 25 gadu veciem jauniešiem. G.Skurba uzskata, ka jauniešiem jāsāk strādāt, jānodrošina darbs jauniešiem, jautā vai projektā tiks nodrošinātas darba vietas? L.Rotberga atbild, ka projektā nevar nodrošināt darba vietas, bet ir paredzēta sadarbība ar mācību centru BUTS, kur jaunieši varēs apgūt kursus un iegūt diplomu.

H.Greiere jautā, vai ir zināms konkrēts psihologs, ko iesaistīs projektā? Ja nav zināms, kā plāno atrast labu speciālistu? L.Rotberga informē, ka šajā jautājumā sazinājās ar Sociālā dienesta vadītāju, Sociālajā dienestā ir noslēgti pakalpojumu līgumi ar 3 psihologiem, viens no šiem psihologiem tiks piesaistīts projektam. H.Greiere norāda, ka šie psihologi jau ir pārslogoti un Sociālais dienests nespēj nodrošināt ikdienas klientu vajadzības.

Uz H.Greieres jautājumu, vai zināmi uzņēmēji, ar kuriem plāno sadarboties projektā, L.Rotberga atbild, ka uzņēmēji ir apzināti, būs gan ražošanas, gan lauksaimniecības, gan kokapstrādes jomas uzņēmumi.

Jautājumu vairāk nav.

14 (Andris Arcimovičs, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Helvija Greiere, Arnolds Jātnieks, Aivija Kursīte, Uldis Kolužs, Mārīte Ķikure, Juris Landorfs, Agris Mustermanis, Aleksandrs Novickis, Gatis Skurba, Valdis Veips)

"pret" - nav

"atturas" - nav

Nolemj:

Pieņemt lēmumu "Par Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūras izsludinātā projektu konkursa "Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku

mazināšanai” projekta pieteikuma iesniegšanu un projekta īstenošanu”

SĒDI BEIDZ 2021.gada 20.maijā plkst. 14:01.

Pielikumā:

1. Bauskas novada domes ārkārtas sēdes lēmums uz 1 lp.
2. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Jātnieka parakstītā domes ārkārtas sēdes darba kārtība uz 1 lp.

SĒDES VADĪTĀJS

Arnolds Jātnieks

SĒDES PROTOKOLĒTĀJA

Līga Kausiniece